
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
( ГЛ АВ АЛТ АЙИМУ ЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

М . М, *10-/5 № 76__________
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления имущественных 
отношений Алтайского края от 20.05.2013 № 38 «Об утверждении 
Административного регламента «Проведение аттестации лиц на 
соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к

кадастровым инженерам»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации края от 04.05.2011 №243 «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг и исполнения государственных функций, а также 
проведения экспертизы их проектов» в целях приведения 
Административного регламента в соответствие с действующим 
законодательством 
приказываю :

1. Внести в приказ Главного управления имущественных отношений 
Алтайского края от 20.05.2013 № 38 «Об утверждении Административного 
регламента «Проведение аттестации лиц на соответствие квалификационным 
требованиям, предъявляемым к кадастровым инженерам» (в редакции 
приказов от 28.07.2014 № 48, от 11.12.2014 № 70, от 17.09.2015 № 51) 
следующие изменения:

в Административном регламенте, утверждённом указанным приказом:
1.1. Раздел 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Порядок, размер и основания взимания государственной 

пошлины или иной платы, установленной за предоставление 
государственной услуги

За предоставление государственной услуги заявитель оплачивает 
государственную пошлину, размер которой определён подпунктом 72 пункта
1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации.

За предоставление государственной услуги в части аннулирования 
аттестата государственная пошлина не оплачивается.».



2. Начальнику отдела информатизации (С.В. Сусловой) разместить на 
сайте Главного управления настоящий приказ.

3. Настоящий приказ подлежит размещению (опубликованию) на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Заместителю начальника Главного управления, ответственному за 
предоставление государственной услуги, осуществлять постоянный контроль 
за её реализацией.

Заместитель начальника
Главного управления, 
начальник управления 
по земельным отношениям Н.В. Бабичева

http://www.pravo.gov.ru

